
 

Estado do Pará 
PODER LEGISLATIVO 

CÂMARA MUNICIPAL DE BREU BRANCO 

PORT 009/2023-GP 

“Dispõe sobre da nomeação dos membros da Comissão 

Permanente de Licitação (CPL), no âmbito da Administração da 

Câmara Municipal de Breu Branco e dá outras providencias”. 
 

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BREU BRANCO, ESTADO DO 

PARÁ, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei. 
 

CONSIDERANDO o disposto no art. 51, da Lei Federal nº. 8.666 de 21 de junho de 1993 

e suas alterações posteriores, que dispoe sobre normas gerais de licitação e contratos 

administrativos,          RESOLVE: 

 
Art. 1º - DESIGNAR os servidores abaixo mencionados, para constituição da Comissão 

Permanente de Licitação- CPL, com a finalidade de atuarem nos procedimentos licitatórios 

realizados pela Administração: 

I- ESTEVAM CARLOS ALMEIDA DOS SANTOS - 1º Membro e Presidente da 

Comissão; 

II- LUCIVANIA MARQUES DE BRITO - 2º Membro e Secretária da Comissão; 
III- BRUNO MACHADO DE SOUSA - 3º Membro; 
IV- MARIA EDUARDA MEZZOMO - Membro Suplente 

 

Parágrafo Único- A Permanência de alguns funcionários na devida comissão se da pelo fato do 

número reduzido de servidores do quadro de funcionários permanentes da Câmara Municipal de 

Breu Branco. 

Art. 2º - A Comissao ora constituida, tem mandato de 01(um) ano, a contar da publicação 

desta Portaria, conforme dispõe o § 4º, art 51, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993. 

 
Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data da sua publicação, revogando-se em sua 

totalidade as disposições da portaria nº 146/2021, de 12 de Maio de 2021. 

 

Art. 5º - PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

 

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BREU 

BRANCO, ESTADO DO PARÁ, aos (02) dois dias do mês de Janeiro do ano de 2023. 

 

 

 

Vanuza Oliveira da Silva de Sousa 

PRESIDENTE 
 

Esta portaria foi registrada e publicada na Secretaria de Gabinete do Presidente, na 

mesma data. 

 
 

Selma Maria Braga Pimentel 

 1ª SECRETÁRIA 
 

Av. 1º de Maio, s/nº- CEP: 68488-000, CNPJ 34.626.432/0001-24 

e-mail: camarabbranco2017@gmail.com, 

mailto:camarabbranco2017@gmail.com

		2023-01-02T16:59:37-0200
	VANUZA OLIVEIRA DA SILVA DE SOUSA:62210955220




